

Svenska Kraftnät

Charlotte Norrlander

Box 1200, 172 24 Sundbyberg

**Synpunkter på samrådshandlingar angående förlängd koncession för elförbindelsen mellan Anneberg och Danderyd. (Dnr SVK 2016/1009)**

Naturskyddsföreningen i Danderyd (NF) vill framföra följande:

1. NF har i flera ärenden argumenterat för tunnelförläggning av kraftledningar och efterlyser en tydlig beskrivning av kostnader, miljömässiga fördelar samt rent tekniska aspekter på en mark/tunnelförläggning i stället för en luftledning. Vi efterlyser också en beskrivning av möjligheterna till samförläggning med den tunnel som avses borras för 400 kV-ledningen från Anneberg – Citylink.
2. Om mark/tunnelförläggning inte är genomförbar, anser NF att luftledningen i befintlig sträckning är det bästa alternativet.

NF förutsätter att följande aspekter blir allsidigt belysta i kommande miljökonsekvensbeskrivning:

1. De alternativa förslagen till dragning av luftledning kommer att beröra ett område som är centralt för framtida utveckling av kollektivtrafiken i nordostsektorn. En förlängning av tunnelbanan till Täby/Arninge planeras medföra en station samt ytterligare bebyggelse i omedelbar närhet av den mark som berörs av sträckningen. Konsekvenserna av de olika alternativen för dragning av luftledning måste därför beskrivas i perspektiv av en exploatering av området och inte bara från dagens situation.
2. Den bebyggelse som under senare årtionden skett inom området har väsentligen eliminerat det gröna sambandet mellan Naturreservatet Rinkebyskogen och grönområdena runt Naturreservatet Ekebysjön på andra sidan motorvägen. En kraftledningsgata kan, såsom påpekas i samrådshandlingarna, utgöra en grön länk och tillföra värden vad beträffar biodiversitet. NF ser fram emot en analys av hur möjligheten att skapa en grön korridor kan utnyttjas på bästa sätt med fullt beaktande av en eventuell förlängning av tunnelbanan och tunnelförläggning av motorvägen.

Danderyd, den 31 oktober 2017

För Naturskyddsföreningen i Danderyd

Eivor Niklasson, ordf.            tfn 0708 / 86 22 20